



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

1ª PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 195/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 043/2024

PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 5.465/2024

SISTEMA GOVBR Nº 343/2024

DATA DE ASSINATURA: **VIDE ASSINATURA DIGITAL**

VIGÊNCIA: até 16/10/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME SECRETARIA DA SAÚDE
CNPJ Nº	46.362.661/0001-68
RESPONSÁVEL - NOME:	LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
CARGO:	Secretária da Saúde
E-MAIL INSTITUCIONAL:	saude@leme.sp.gov.br

DETENTORA DA ATA	
RAZÃO SOCIAL:	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
ENDEREÇO COMPLETO:	Rua: Fernando de Souza nº 1065 - Distrito Industrial
C.N.P.J.	24.826.631/0001-22
INSC. ESTADUAL:	639.114.085.114
CIDADE /ESTADO:	São João da Boa Vista / São Paulo
CEP:	13.877-755
EMAIL:	[REDACTED]
FONE:	(19)2080-0136/1997141-7527
REPRESENTANTE LEGAL	THIAGO DOS REIS FERREIRA
CPF/MF	[REDACTED]
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO	[REDACTED]
AGÊNCIA	[REDACTED]
CONTA	[REDACTED]

Considerando o disposto nos Despachos 098, 099 e 100 do Processo Administrativo supra, que solicita prorrogação dos serviços inicialmente contratados;

Considerando o disposto no Art 84, da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21;

Justifico o presente:





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto deste, a prorrogação por 12 meses (igual período), a contar do término da vigência original, do prazo de vigência da Ata de Registro supra, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO E ATENDIMENTO NO CAVET** de acordo com descritivo/especificações, proposta comercial da detentora, e demais documentos integrantes do **Pregão Eletrônico nº 043/2024**, a qual passa a fazer parte do presente, independentemente de transcrição;

1.2 Por concordância da detentora da Ata, permanecerão inalterados os preços unitários registrados:

QUANTIDADES RENOVADAS/PREÇOS REGISTRADOS

LOTE	ITEM	Código	Descrição do objeto	Unid	Quant.	Preço Unit	Preço total
07	1	25202	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 10 CM X 1,5 M; em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3 mm; deve possuir relativa impermeabilidade e apresentar-se em mantas uniformes e contínuas (densidade aceitável de até 3 unidades/cm2, para ensaio de impurezas); embalagem em material que garanta a integridade do produto; apresentação que obedeça a legislação atual vigente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	1.500	R\$ 4,08	R\$ 6.120,00
	2	25203	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 15 CM X 1,5 M; em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3 mm; deve possuir relativa impermeabilidade e apresentar-se em mantas uniformes e contínuas (densidade aceitável de até 3 unidades/cm2, para ensaio de impurezas); embalagem em material que garanta a integridade do produto; apresentação que obedeça a legislação atual vigente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	1.500	R\$ 6,08	R\$ 9.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 - R\$ 15.240,00							
12	1	25218	CATETER INTRAVENOSO TIPO "ABOCANHA" Nº 14; Cateter intravenoso radiopaco estéril; atóxico, em poliuretano, resistente, flexível à torção, transparente; siliconado, permanência longa, semi-implantável, calibre 14 g, c/ 30 cm de comprimento, diâmetro de 1,7 mm com agulha em aço inox, siliconada, reta, oca, cilíndrica, com canhão em metal e câmara de refluxo, com conector tipo luer lock translúcido, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação vigente.	Unid	1.600	R\$ 0,79	R\$ 1.264,00
	2	25219	CATETER INTRAVENOSO TIPO "ABOCATH" Nº 16; Cateter intravenoso radiopaco estéril; atóxico, em poliuretano, resistente, flexível à torção, transparente; siliconado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo com tampa com filtro, tamanho 16 g, com conector rígido, tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico, embalado em material que garanta sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.100	R\$ 0,59	R\$ 1.239,00
	3	12609	CATETER INTRAVENOSO TIPO "ABOCATH" Nº 18; Cateter intravenoso radiopaco estéril; atóxico, em poliuretano, resistente, flexível à torção, transparente; siliconado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo com tampa com filtro, tamanho 18 g, com conector rígido, tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico, embalado em material que garanta sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	8.100	R\$ 0,59	R\$ 4.779,00
	4	12611	CATETER INTRAVENOSO TIPO "ABOCATH" Nº 20; Cateter intravenoso radiopaco estéril; atóxico, em poliuretano, resistente, flexível à torção, transparente; siliconado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo com tampa com filtro, tamanho 20 g, com conector rígido, tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico, embalado em material que garanta sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	20.500	R\$ 0,59	R\$ 12.095,00
	5	12612	CATETER INTRAVENOSO TIPO "ABOCATH" Nº 22; Cateter intravenoso radiopaco estéril; atóxico, em poliuretano, resistente, flexível à torção, transparente; siliconado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara	Unid	30.500	R\$ 0,59	R\$ 17.995,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

			de refluxo sanguíneo com tampa com filtro, tamanho 16 g , com conector rígido, tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico, embalado em material que garanta sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
	6	12613	CATETER INTRAVENOSO TIPO "ABOCATH" Nº 24 ; Cateter intravenoso radiopaco estéril; atóxico, em poliuretano, resistente, flexível à torção, transparente; siliconado, sendo a agulha com bisel trifacetado, com câmara de refluxo sanguíneo com tampa com filtro, tamanho 24 g , com conector rígido, tipo luer lock, embalado em tubo plástico atóxico, embalado em material que garanta sua integridade, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	40.500	R\$ 0,63	R\$ 25.515,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12 - R\$ 62.887,00							
16	1	15325	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ; com 13 fios, tamanho 7,5x7,5 cm; 500 gramas; 30x30; confeccionadas em fios 100% algodão. Apresentação em pacote com 500 unidades.	Pacote	25.000	R\$ 19,27	R\$ 481.750,00
	2	72711	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL ; com 13 fios, 7,5x7,5cm, 1 grama, 15x30. São confeccionadas em fios 100% algodão, livre de impurezas. Apresentação em pacote com 10 unidades.	Pacote	26.000	R\$ 0,57	R\$ 14.820,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16 - R\$ 496.570,00							
22	1	649	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS ; com as seguintes características: equipo para soluções parenterais, macrogotas, indicado para fluido terapia; pinça perfurante em PVC com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado; tubo em PVC com 150 cm, transparente e flexível, controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em y, conexão do tipo luer , descartável, estéril, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, atóxico, apirrogênico, a traumático e descartável.	Unid	61.000	R\$ 0,79	R\$ 48.190,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22 - R\$ 48.190,00							
23	1	17574	ESPARADRAPO ; Fita adesiva cirúrgica de algodão, impermeável, rolo de 10x4,5 metros , com capa, na cor branca, adesividade mínima de 24 horas, resistente a umidade e a banho.	Rolo	4.000	R\$ 7,75	R\$ 31.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23 - R\$ 31.000,00							
31	1	22833	FITA ADESIVA 19X50 ; material crepe, tipo mono face, tamanho 19 mm x 50 m, cor branca, aplicação multi uso.	Rolo	5.000	R\$ 3,82	R\$ 19.100,00
	2	19714	FITA ADESIVA 50X50 ; material crepe, tipo mono face, tamanho 50 mm x 50 m, cor branca, aplicação multi uso.	Rolo	2.000	R\$ 9,47	R\$ 18.940,00
	3	183	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE para identificação do processo de esterilização. Rolo de 19 mm x 30 metros.	Rolo	350	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50
	4	185	FITA CIRÚRGICA 12X10 ; microporosa, hipoalergênica. Tipo Micropore. Tamanho 12mm x 10 metros.	Rolo	3.250	R\$ 1,65	R\$ 5.362,50
	5	184	FITA CIRÚRGICA 25X10 ; microporosa hipoalergênica, tipo Micropore. Tamanho 25 mm X 10 metros.	Rolo	5.250	R\$ 2,12	R\$ 11.130,00
	6	186	FITA CIRÚRGICA 50X10 ; microporosa; hipoalergênica, tipo Micropore. Tamanho 50 mm X 10 metros.	Rolo	5.250	R\$ 4,46	R\$ 23.415,00
VALOR TOTAL DO LOTE 31 - R\$ 79.344,50							
39	1	1433	LUVA CIRÚRGICA Nº 6 ; estéril, microtexturizada, antideslizante, lubrificadas. Registro na Anvisa. Apresentação em pares.	Par	3.500	R\$ 1,18	R\$ 4.130,00
	2	20213	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 ; estéril, microtexturizada, antideslizante, lubrificadas. Registro na Anvisa. Apresentação em pares.	Par	4.000	R\$ 1,17	R\$ 4.680,00
	3	15640	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 ; estéril, microtexturizada, antideslizante, lubrificadas. Registro na Anvisa. Apresentação em pares.	Par	5.500	R\$ 1,17	R\$ 6.435,00
	4	25233	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 ; estéril, microtexturizada, antideslizante, lubrificadas. Registro na Anvisa. Apresentação em pares.	Par	5.000	R\$ 1,17	R\$ 6.435,00
	5	25234	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 ; estéril, microtexturizada, antideslizante, lubrificadas. Registro na Anvisa. Apresentação em pares.	Par	2.500	R\$ 1,17	R\$ 2.925,00
	6	22427	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 ; estéril, microtexturizada, antideslizante, lubrificadas. Registro na Anvisa. Apresentação em pares.	Par	2.500	R\$ 1,17	R\$ 2.925,00
	7	25235	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAMANHO P ; não estéril, fabricada em borracha sintética, livre de látex e descartável de uso único, apresentação caixa com 100 unidades.	Caixa	50	R\$ 19,43	R\$ 971,50
	8	22578	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA TAMANHO M ; não estéril, fabricada em borracha sintética, livre de látex e descartável de uso único, apresentação caixa com 100 unidades.	Caixa	50	R\$ 19,44	R\$ 972,00
	9	11460	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO ; não estéril, apresentação em caixa com 100 unidades, descartável, confeccionada em látex, ambidestra. Padrão NBR/ISSO 11193-1; deve possuir registro na Anvisa.	Caixa	2.500	R\$ 21,30	R\$ 53.250,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

42	10	15037	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO; não estéril, apresentação em caixa com 100 unidades, descartável, confeccionada em látex, ambidestra. Padrão NBR/ISSO 11193-1; deve possuir registro na Anvisa.	Caixa	6.250	R\$ 21,30	R\$ 133.125,00
	11	15038	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO; não estéril, apresentação em caixa com 100 unidades, descartável, confeccionada em látex, ambidestra. Padrão NBR/ISSO 11193-1; deve possuir registro na Anvisa.	Caixa	7.100	R\$ 21,30	R\$ 151.230,00
	12	15039	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE; não estéril, apresentação em caixa com 100 unidades, descartável, confeccionada em látex, ambidestra. Padrão NBR/ISSO 11193-1; deve possuir registro na Anvisa.	Caixa	4.100	R\$ 21,30	R\$ 87.330,00
	13	14966	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, SEM TALCO; não estéril, apresentação em caixa com 100 unidades, descartável, confeccionada em látex, ambidestra. Padrão NBR/ISSO 11193-1; deve possuir registro na Anvisa.	Caixa	1.500	R\$ 22,54	R\$ 33.810,00
	14	10960	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, SEM TALCO; não estéril, apresentação em caixa com 100 unidades, descartável, confeccionada em látex, ambidestra. Padrão NBR/ISSO 11193-1; deve possuir registro na Anvisa.	Caixa	1.500	R\$ 22,54	R\$ 33.810,00
	15	15310	LUVA PARA TOQUE; plástica, descartável, embalada individualmente, em polietileno transparente. Apresentação em caixa com 100 unidades.	Caixa	350	R\$ 22,54	R\$ 7.889,00
VALOR TOTAL DO LOTE 39 - R\$ 529.332,50							
42	1	5865	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 08 CM X 100 M; sob pressão frente em filme 54 g/m ² , termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, verso em papel grau cirúrgico para vapor com mudança de cor, apresentação em bobina, que cumpre as exigências da NBR 14990-8 e normas técnicas da ABNT.	Rolo	400	R\$ 30,67	R\$ 12.268,00
	2	22147	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 12 CM X 100 M; sob pressão, frente em filme 54 g/m ² , termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, verso em papel grau cirúrgico para vapor com mudança de cor, apresentação em bobina, que cumpre as exigências da NBR 14990-8 e normas técnicas da ABNT.	Rolo	600	R\$ 46,15	R\$ 27.690,00
	3	5867	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 15 CM X 100 M; sob pressão frente em filme 54 g/m ² , termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, verso em papel grau cirúrgico para vapor com mudança de cor, apresentação em bobina, que cumpre as exigências da NBR 14990-8 e normas técnicas da ABNT.	Rolo	400	R\$ 57,62	R\$ 23.048,00
	4	5314	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 20 CM X 100 M; sob pressão frente em filme 54 g/m ² , termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, verso em papel grau cirúrgico para vapor com mudança de cor, apresentação em bobina, que cumpre as exigências da NBR 14990-8 e normas técnicas da ABNT.	Rolo	300	R\$ 76,83	R\$ 23.049,00
	5	25227	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO 30 CM X 100 M; sob pressão frente em filme 54 g/m ² , termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, verso em papel grau cirúrgico para vapor com mudança de cor, apresentação em bobina, que cumpre as exigências da NBR 14990-8 e normas técnicas da ABNT.	Rolo	200	R\$ 114,66	R\$ 22.932,00
VALOR TOTAL DO LOTE 42 - R\$ 108.987,00							
52	1	14644	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 08 EM LÁTEX; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 1,98	R\$ 4.950,00
	2	15175	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 10 EM LÁTEX; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 1,98	R\$ 4.950,00
	3	66276	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 EM LÁTEX; 2 vias; estéril; com	Unid	2.500	R\$ 1,98	R\$ 4.950,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

		dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
4	22042	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 1,98	R\$ 4.950,00
5	66277	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 2,71	R\$ 6.775,00
6	66278	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 2,71	R\$ 6.775,00
7	66279	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 2,71	R\$ 6.775,00
8	66280	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 22 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 2,72	R\$ 6.800,00
9	66282	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 EM SILICONE ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 2,71	R\$ 6.775,00

Assinado por 2 pessoas: LÍSETE CRISTINA DE CARVALHO KINOCK e THIAGO DOS REIS FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.lememe.com.br/verificacao/B66B-3AD9-F7B2-7CF6> e informe o código B66B-3AD9-F7B2-7CF6





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

			atual vigente				
	10	66281	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 12 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 3,56	R\$ 8.900,00
	11	10489	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 14 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 3,56	R\$ 8.900,00
	12	20948	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 16 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 3,57	R\$ 8.925,00
	13	42057	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 18 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 3,56	R\$ 8.900,00
	14	42058	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 3,56	R\$ 8.900,00
	15	42059	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 22 EM LÁTEX ; 2 vias; estéril; com dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática; balão resistente à alta pressão; orifício distal e diâmetro interno liso; fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; compatível com lubrificantes fabricados à base de água. Embalado individualmente. Apresentação em caixa com 10 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	Unid	2.500	R\$ 3,56	R\$ 8.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 52 - R\$ 142.675,00							
55	1	15409	SONDA URETRAL N° 4 ; espessura 1,5mm; fabricado em PVC atóxico; transparente e flexível; com uma das extremidades abertas e na outra existe um conector luer que se adapta a seringa, para aspiração; conector possui tampa especial acoplada. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.000	R\$ 0,47	R\$ 940,00

Assinado por 2 pessoas: LÍSETTE CRISTINA GANÉO KINOCK e THIAGO DOS REIS FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.lememe.1doc.com.br/verificacao/B66B-3AD9-F7B2-7CF6> e informe o código B66B-3AD9-F7B2-7CF6





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

	2	15408	SONDA URETRAL N° 6; espessura 2,0mm; fabricado em PVC atóxico; transparente e flexível; com uma das extremidades abertas e na outra existe um conector luer que se adapta a seringa, para aspiração; conector possui tampa especial acoplada. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
	3	15403	SONDA URETRAL N° 8; espessura 3,0mm; fabricado em PVC atóxico; transparente e flexível; com uma das extremidades abertas e na outra existe um conector luer que se adapta a seringa, para aspiração; conector possui tampa especial acoplada. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
	4	22507	SONDA URETRAL N° 10; espessura 4,0mm; fabricado em PVC atóxico; transparente e flexível; com uma das extremidades abertas e na outra existe um conector luer que se adapta a seringa, para aspiração; conector possui tampa especial acoplada. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
	5	22508	SONDA URETRAL N° 12; espessura 4,5mm; fabricado em PVC atóxico; transparente e flexível; com uma das extremidades abertas e na outra existe um conector luer que se adapta a seringa, para aspiração; conector possui tampa especial acoplada. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
	6	15406	SONDA URETRAL N° 14; espessura 5,0mm; fabricado em PVC atóxico; transparente e flexível; com uma das extremidades abertas e na outra existe um conector luer que se adapta a seringa, para aspiração; conector possui tampa especial acoplada. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
	7	15405	SONDA URETRAL N° 16; espessura 5,5mm; fabricado em PVC atóxico; transparente e flexível; com uma das extremidades abertas e na outra existe um conector luer que se adapta a seringa, para aspiração; conector possui tampa especial acoplada. Embalado individualmente. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	Unid	2.000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 55 - R\$ 7.080,00						
56	1	3602	SORO FISIOLÓGICO 0,09% EMBALAGEM DE 100ML; Cloreto de sódio 0,9% acondicionado em bolsa flexível de material tri laminado (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedação) a múltiplas punções, com ponto para adição de medicamentos, autocicatrizante a múltiplas punções, e que não permita desprendimento de partículas; com tuba membrana de acesso a conexão para equipo, apresentando rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela legislação sanitária vigente.	Unid	61.000	R\$ 3,27	R\$ 199.470,00
	2	236	SORO FISIOLÓGICO 0,09% EMBALAGEM DE 250 ML; Cloreto de sódio 0,9% acondicionado em bolsa flexível de material tri laminado (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedação) a múltiplas punções, com ponto para adição de medicamentos, autocicatrizante a múltiplas punções, e que não permita desprendimento de partículas; com tuba membrana de acesso a conexão para equipo, apresentando rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela legislação sanitária vigente.	Unid	61.000	R\$ 3,75	R\$ 228.750,00
	3	237	SORO FISIOLÓGICO 0,09% EMBALAGEM DE 500 ML; Cloreto de sódio 0,9% acondicionado em bolsa flexível de material tri laminado (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedação) a múltiplas punções, com ponto para adição de medicamentos, autocicatrizante a múltiplas punções, e que não permita desprendimento de partículas; com tuba membrana de acesso a conexão para equipo, apresentando rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela legislação sanitária vigente.	Unid	36.000	R\$ 4,35	R\$ 156.600,00
	4	238	SORO FISIOLÓGICO 0,09% EMBALAGEM DE 1.000 ML; Cloreto de sódio 0,9% acondicionado em bolsa flexível de material tri laminado (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedação)	Unid	20.500	R\$ 6,50	R\$ 133.250,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

		a múltiplas punções, com ponto para adição de medicamentos, autocicatrizante a múltiplas punções, e que não permita desprendimento de partículas; com tuba membrana de acesso a conexão para equipo, apresentando rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela legislação sanitária vigente.				
5	242	SORO GLICOSADO 5% EMBALAGEM DE 500 ML; Solução de glicose a 5%, tendo como excipiente água para injetáveis, osmolaridade aproximada de 252,3 mOsm/L e pH entre 3,2 e 6,5. Deve ser acondicionada em bolsa flexível de material tri laminado tipo Solu flex (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), ou tipo Blowpack (polietileno), sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedação) a múltiplas punções, com ponto para adição de medicamentos, autocicatrizante a múltiplas punções, e que não permita desprendimento de partículas; com tuba membrana de acesso a conexão para equipo, apresentando rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela legislação sanitária vigente.	Unid	2.000	R\$ 4,82	R\$ 9.640,00
6	241	SORO GLICOSADO 5%, EMBALAGEM DE 250 ML; Solução de glicose a 5%, tendo como excipiente água para injetáveis, osmolaridade aproximada de 252,3 mOsm/L e pH entre 3,2 e 6,5. Deve ser acondicionada em bolsa flexível de material tri laminado tipo Solu flex (composição de copolímero, cuja face em contato com o medicamento seja de polipropileno), ou tipo Blowpack (polietileno), sistema fechado, com ponto para adição de medicamentos em elastômero isento de látex, que garanta a estanqueidade (autovedação) a múltiplas punções, com ponto para adição de medicamentos, autocicatrizante a múltiplas punções, e que não permita desprendimento de partículas; com tuba membrana de acesso a conexão para equipo, apresentando rótulo adesivo contendo escala para infusão de soro, além de todas as informações regulamentadas pela legislação sanitária vigente.	Unid	2.000	R\$ 3,87	R\$ 7.740,00
7	992	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML; Solução Glicofisiológica isotônica, composta por glicose 50 mg/L (5%) e cloreto de sódio 9 mg/mL (0,9%), volume de 500mL, tendo como excipiente água para injetáveis; estéril, apirogênica, acondicionada em bolsas plásticas transparentes. Deve apresentar osmolaridade e conteúdo eletrolítico correspondente ao preconizado pela legislação sanitária nacional vigente.	Unid	2.000	R\$ 4,82	R\$ 9.640,00
8	48714	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML; Solução Glicofisiológica isotônica, composta por glicose 50 mg/L (5%) e cloreto de sódio 9 mg/mL (0,9%), volume de 500mL, tendo como excipiente água para injetáveis; estéril, apirogênica, acondicionada em bolsas plásticas transparentes. Deve apresentar osmolaridade e conteúdo eletrolítico correspondente ao preconizado pela legislação sanitária nacional vigente.	Unid	2.000	R\$ 3,87	R\$ 7.740,00
9	14583	SORO RINGER LACTATO 500 ML; Solução aquosa contendo cloreto de sódio 6 mg/mL, cloreto de potássio 0,3 mg/mL, cloreto de cálcio 0,2 mg/mL e lactato de sódio 3,1 mg/mL, contida em bolsas plásticas transparentes com conteúdo de 500 mL. Deve apresentar osmolaridade e conteúdo eletrolítico correspondente ao preconizado pela legislação sanitária nacional vigente.	Unid	2.500	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 56 - R\$ 764.830,00						
62	1	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL; equipo utilizado para nutrição enteral. Ponta perfurada adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa, contendo protetor; câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento do fluxo de alimentação a ser administrada. tubo flexível de coloração azul em PVC de no mínimo 1,2 m de comprimento. regulador de fluxo com segurança, conector escalonado para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor. embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no ministério da saúde, conforme NBR14041	Unid	12.000	R\$ 0,91	R\$ 10.920,00
	2	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL; frasco para alimentação enteral, fabricado em polietileno atóxico. tampa de rosca com saída para adaptar ao equipo. alca de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento. Capacidade 300 ml. Etiqueta autoadesiva para identificação do paciente. embalado individualmente.	Unid	12.000	R\$ 0,72	R\$ 8.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE 62 - R\$ 19.560,00						

Assinado por 2 pessoas: LUISE CRISTINA GANÉO KINOCK e THIAGO DOS REIS BERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://portal.lime.sp.gov.br/verificacao/B66B-3AD9-F7B2-7CF6>





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da ata original.

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK

SECRETÁRIA DA SAÚDE

ORGÃO GERENCIADOR

THIAGO DOS REIS FERREIRA

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

DETENTORA DA ATA

Assinado por 2 pessoas: LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK e THIAGO DOS REIS FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B66B-3AD9-F7B2-7CF6> e informe o código B66B-3AD9-F7B2-7CF6





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B66B-3AD9-F7B2-7CF6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 30/09/2025 11:03:42 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



THIAGO DOS REIS FERREIRA (CPF 362.XXX.XXX-74) em 01/10/2025 09:58:17 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B66B-3AD9-F7B2-7CF6>